КОМИТЕТ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

П Р И К А З
16.1'\?лога № Ш

с. Троицкое

«Об утверждении плана-графика
мероприятий (дорожной карты) на 2021-
2022 учебный год по введению
Федерального государственного
образовательного стандарта начального
общего и основного общего образования
(ФГОС НОО и ООО) в
общеобразовательных организациях
Троицкого района»

В связи с введением в 2021-2022 учебном году Федерального
государственного образовательного стандарта начального общего и
основного общего образования (ФГОС НОО и ООО) в общеобразовательных
организациях Троицкого района,

приказываю

1. Утвердить план-график мероприятий (дорожная карта) на 2021-
2022 учебный год по введению Федерального государственного
образовательного стандарта начального общего и основного общего
образования (ФГОС НОО и ООО) в общеобразовательных организациях
Троицкого района (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Горохову Г.Н. главного специалиста по общему образованию.

И.о. председателя Комитета А.В. Пестова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу комитета Троицкого
района Алтайского края по
социальной политике от

№ У-7 G

ПЛАН-ГРАФИК МЕРОПРИЯТИЙ (ДОРОЖНАЯ КАРТА)
на 2021 -2022 учебный год по введению Федерального государственного образовательного стандарта начального
общего и основного общего образования (ФГОС НОО и ООО) в общеобразовательных организациях Троицкого

района

Направления
мероприятий

Мероприятия Сроки Ответственные Планируемый результат

Организацион
ное и норма-
тивное обеспе-

Цель: создать организационное и нормативное обеспечение перехода на новый ФГОС НОО и ООО школ
Троицкого района

Муниципальный уровень
чение перехода
на новый ФГОС
НОО и ООО
школ
Троицкого
района

Назначение специалистов МОУО,
ответственных за реализацию
проекта ФГОС 2021 в
муниципалитете

Август 2021 Горохова Г.Н. Приказ И. о. председателя о
назначении специалистов МОУО,
ответственных за реализацию проекта
ФГОС 2021 в муниципалитете.

Создание муниципальной рабочей
группы реализации проекта ФГОС
2021

Август 2021 Горохова Г.Н. Совещание с руководителями школ;
приказ И.о. председателя о создании и
утверждении состава муниципальной
рабочей группы реализации проекта
ФГОС 2021; координация и
синхронизация действий школ
участниц проекта ФГОС 2021.

Разработка и утверждение
муниципального плана-графика
(дорожной карты) перехода на
новый ФГОС НОО и ООО

Август 2021 Горохова Г.Н. Приказ приказ И.о. председателя об
утверждении плана-графика
(дорожной карты) перехода на новый
ФГОС НОО и ООО, списка школ -

муниципальных школ участниц проекта по введению нового
ФГОС НОО и ООО в 2021-2021

Создание условий для со
провождения проекта ФГОС 2021
на муниципальном уровне

Август 2021

Организация мониторинга
реализации проекта ФГОС 2021:

самооценка готовности школ к
переходу на ФГОС 2021;

подготовка школами нормативных
документов, обеспечивающих
переход на ФГОС 2021;

Август 2021

сентябрь- ок
тябрь 2021

ноябрь 2021

Горохова Г.Н.

Горохова Г.Н.

Руководители школ

Руководители школ

учебном году (далее - «проект ФГОС
2021»), муниципальную программу
проекта ФГОС 2021_______  ______
Корректировка плана работы МОУО;
внесение изменений в
муниципальный план учредительного
контроля;
корректировка муниципальной
модели методического
сопровождения общеобразовательных
организаций;
корректировка плана повышения
квалификации учителей-
предметников начальной и основной
школы._____________________
Корректировка муниципальной
программы проекта ФГОС 2021;
аналитические справки по итогам
мониторинга;
отчет о результатах реализации
проекта ФГОС 2021 в
муниципалитете.

Руководители школ

подготовка ООП школами- апрель-
участницами проекта ФГОС 2021; 2022

май
Горохова Г.Н.

выполнение муниципальной
программы проекта ФГОС 2021.

Методическое
обеспечение
перехода на
новый ФГОС
НОО и ООО
школ Троицкого

Школьный уровень
Самооценка готовности школы к
переходу на ФГОС 2021

Август 2021 Руководители школ Отчет о результатах самооценки

Подготовка нормативной базы
школы, регламентирующей
переход на ФГОС 2021

Август 2021 Руководители школ Пакет локальных нормативных актов
школы

Разработка основной
образовательной программы НОО
и ООО школами-участницами
проекта ФГОС 2021

Август 2021 Руководители школ Проект основной образовательной
программы (ООП) НОО и ООО
общеобразовательной организации,
соответствующей требованиям ФГОС
НОО и ООО 2021;
экспертиза (самоэкспертиза) ООП
НОО и ООО общеобразовательной
организации.

Создание условий для реализации
проекта ФГОС 2021 на школьном
уровне

Август 2021 Руководители школ Корректировка плана работы
общеобразовательной организации;
внесение изменений в план
внутришкольного контроля;
корректировка плана повышения
квалификации учителей-
предметников 1 -9 классов.

Выработка предложений по
мониторингу реализации проекта
ФГОС 2021 на школьном уровне

Сентябрь
2021

Руководители школ Корректировка муниципального
плана мониторинга реализации
проекта ФГОС 2021

Организация мониторинга
реализации проекта ФГОС 2021

Апрель -  май
2022

Руководители школ Отчет о результатах реализации
проекта ФГОС 2021 в
общеобразовательной организации

Цель: обеспечение управленческой и методической готовности руководящих и педагогических работников школ -
участниц проекта ФГОС 2021

Муниципальный уровень
Корректировка плана работы
МОУО по вопросам организации
методического сопровождения.

Август-
сентябрь 2021

Г орохова Г.Н. Приказ И.о. председателя МОУО об
утверждении изменений в планах
работы МОУО

района контроля.__диссеминацни—опыта-
персхода школ на новый ФГОС
НОО и ООО
Презентация достижений школ —
участниц проекта ФГОС 2021

Январь-май
2022

Горохова Г.Н. Информация на сайте МОУО;
выявление и трансляция успешных
практик перехода на ФГОС 2021

Презентация достижений
учителей-предметников на
заседаниях предметных ме
тодических объединений

Январь-май
2022

Горохова Г.Н. Информация на сайте МОУО;
выявление и трансляция успешных
практик перехода на ФГОС 2021

Школьный уровень
Разработка плана методической
работы школы, обеспечивающей
внутришкольную подготовку
педагогов к реализации ФГОС
2021 по направлениям

Сентябрь
2021

Руководители школ План методической работы;
план повышения квалификации
педагогических и руководящих
работников школы;
определение стратегии и тактики
подготовки кадрового состава школы
к введению ФГОС 2021.